
 

 

Viale m. Vincenzina Frijia,  2 

AREA AMMINISTRATIVA / AFFARI GENERALI

R.G. n. 311  del  26 AGO. 2016

DETERMINAZIONE

OGGETTO: ASSUNZIONE DI IMPEGN
                 A FAVORE DELL’ASSOCI
                 SEDE IN PALERMO
 

IL RESPONSABILE
 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n

assegnato un contributo finanziario di 

Sociale con sede in Palermo

sensibilizzare, informare e formare 

ludopatia, il gioco d’azzardo e l’alcool vere piaghe sociali

cabaret in piazza S. Giovanni Battista di Acconia di Curinga interpretato dall’attore 

Pippo Franco; 

RITENUTO, in esecuzione del richiamato atto deliberativo

del necessario impegno di spesa nell’importo complessivo di 

dell’Associazione Nazionale di Azione Sociale 

05662920825;  

CONSIDERATO che i contributi sono soggetti all’erogazione secondo le modalità 

previste dal Regolamento comunale per la concessione di contributi economici, 

sovvenzioni, sussidi e servizio civico

comunale n. 41 del 18 dicembre

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale ha stabilito di sostenere 

finanziariamente la suddetta iniziativa,

118 della Costituzione, come modificato dalla Legge Costituzionale nr. 3/2001

quanto momento di forte impegno in ambito sociale

supporto a tutti i soggetti che 

CONSIDERATO che l’Associazione 

con Personalità giuridica iscritta nel 

I a pag. 809 parte II; 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla liquidazione

assegnato all’Associazione Nazionale di Azione Sociale 

VISTO il D.L. nr. 78/2010 convertito in legge 122/2010 

DATO ATTO che il presente contributo non si configura come sponsorizzazione in 

quanto trattasi di contribuzione finalizzata al sostegno di attività rientranti tra le 

funzioni istituzionali dell’ente, svolte nell’interesse della collettività e che il medesimo 

svolge normalmente attraverso l’opera di terzi, tali presupposti trovano riscontro nella Delibera

C o m u n e  d i  C u r i n g a
Provincia di Catanzaro 

Viale m. Vincenzina Frijia,  2 – Tel. 0968.739311 – Telefax 0968.739156  

Cod. Fisc. 00303930796 – www.comune.curinga.cz.it

AREA AMMINISTRATIVA / AFFARI GENERALI

26 AGO. 2016 
 

DETERMINAZIONE  N.   104      DEL   25/08/2016 
 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO
A FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE DI AZIONE SOCIALE 

PALERMO 

RESPONSABILE DELL’AREA  

che con deliberazione di Giunta Comunale nr. 108del 

un contributo finanziario di € 1.500,00 all’Associazione Nazionale di Azione 

Palermo per l’organizzazione di una manifestazione per 

sensibilizzare, informare e formare i giovani e giovanissimi sul problema de

ludopatia, il gioco d’azzardo e l’alcool vere piaghe sociali, con 

cabaret in piazza S. Giovanni Battista di Acconia di Curinga interpretato dall’attore 

in esecuzione del richiamato atto deliberativo, di procede

del necessario impegno di spesa nell’importo complessivo di € 

Nazionale di Azione Sociale con sede in Palermo

che i contributi sono soggetti all’erogazione secondo le modalità 

Regolamento comunale per la concessione di contributi economici, 

sovvenzioni, sussidi e servizio civico approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 41 del 18 dicembre 2009; 

che l’Amministrazione Comunale ha stabilito di sostenere 

finanziariamente la suddetta iniziativa, per il principio di sussidiarietà sancito dall’art. 

118 della Costituzione, come modificato dalla Legge Costituzionale nr. 3/2001

forte impegno in ambito sociale e come azione

supporto a tutti i soggetti che vivono in condizioni di disagio; 

Associazione Nazionale di Azione Socialeè senza scopo di lucro 

con Personalità giuridica iscritta nel registro della Prefettura di Palermo al n.

di procedere alla liquidazione del € 1.500,00

Nazionale di Azione Sociale con sede in Palermo

. 78/2010 convertito in legge 122/2010 ed in particolare l’art. 6 c.

che il presente contributo non si configura come sponsorizzazione in 

quanto trattasi di contribuzione finalizzata al sostegno di attività rientranti tra le 

funzioni istituzionali dell’ente, svolte nell’interesse della collettività e che il medesimo 

svolge normalmente attraverso l’opera di terzi, tali presupposti trovano riscontro nella Delibera

C o m u n e  d i  C u r i n g a  

Telefax 0968.739156   

www.comune.curinga.cz.it 

AREA AMMINISTRATIVA / AFFARI GENERALI 

 

ZIONE DEL CONTRIBUTO  
ZIONE SOCIALE CON 

del 25.08.2016è stato 

Nazionale di Azione 

di una manifestazione per 

i giovani e giovanissimi sul problema della 

 uno spettacolo di 

cabaret in piazza S. Giovanni Battista di Acconia di Curinga interpretato dall’attore 

procedere all’assunzione 

€ 1.500,00 a favore 

Palermo - P. IVA 

che i contributi sono soggetti all’erogazione secondo le modalità 

Regolamento comunale per la concessione di contributi economici, 

approvato con deliberazione del Consiglio 

che l’Amministrazione Comunale ha stabilito di sostenere 

per il principio di sussidiarietà sancito dall’art. 

118 della Costituzione, come modificato dalla Legge Costituzionale nr. 3/2001, in 

e come azione di sostegno e 

è senza scopo di lucro 

registro della Prefettura di Palermo al n. 575 parte 

€ 1.500,00 del contributo 

con sede in Palermo; 

ed in particolare l’art. 6 c. 9;  

che il presente contributo non si configura come sponsorizzazione in 

quanto trattasi di contribuzione finalizzata al sostegno di attività rientranti tra le 

funzioni istituzionali dell’ente, svolte nell’interesse della collettività e che il medesimo 

svolge normalmente attraverso l’opera di terzi, tali presupposti trovano riscontro nella Delibera              



n. 32/2011/SRCPIE/PAR della Corte dei Conti – Sezione regionale di controllo per il 

Piemonte;  

VISTO il combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n.267 del 18 

agosto 2000, in materia di attribuzioni dei responsabili degli uffici e servizi e rilevato 

che spetta ai medesimi l’adozione dei provvedimenti di gestione finanziaria per le 

attività di loro competenza;  

RICHIAMATI: 
-la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 20 del 10 giugno 2016 con la quale è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2016-2018;  

-la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 21 del 10 giugno 2016 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 2016-2018; 

-la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 30.06.2016 Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione (art. 169 del D.Lgs 267/2000); 

-la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 30.06.2016 avente per oggetto 

Presa d’atto obiettivi assegnati dal Sindaco al Segretario Comunale per l’anno 2016; 

-la deliberazione della Giunta Comunale nr. 13 del 28.01.2016 di Approvazione del 

Piano anticorruzione e programma triennale per l’integrità e la trasparenza. Triennio 

2016-2018, in ottemperanza alla L. 190/2012 e al D. Lgs nr. 33/2013; 

-il Decreto Sindacale nr. 6 del 07 marzo 2016 con cui la sottoscritta è stata nominata, 

ai sensi degli artt. 50 e 97, comma 4, lettera d) del D. Lgs 18.08.2000, nr. 267, 

Responsabile dell’Area Amministrativa / Affari Generali; 

VISTI: 

-il decreto legislativo 18.08.2000, nr. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”; 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, nr. 118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali”; 

-il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

-il Regolamento comunale per la concessione di contributi economici, sovvenzioni, 

sussidi e servizio civico approvato con deliberazione del Consiglio comunale nr. 41 del 

18 dicembre 2009; 

ACQUISITIi pareri in ordine alla regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e art.147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. 267/2000 come sostituito dall’art.3, comma 1, lett. b, decreto –legge 

174/2012; 

D E T E R M I N A  
 

RICHIAMAREla premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione. 

 

ASSUMERE, in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale nr. 108 del 

25.08.2016, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge, un impegno di 

spesa di complessivi € 1.500,00 finalizzato all’erogazione di un contributo finanziario 

in favore dell’Associazione Nazionale di Azione Sociale con sede in Palermo. 

 

DISPORRE la liquidazione della complessiva somma di € 1.500,00 in favore 

dell’Associazione Nazionale di Azione Sociale con sede in Palermo, a titolo di 

contributo finanziario stanziato con deliberazione di Giunta Comunale nr. 108/2016, 

mediante accreditamento del relativo importo sul conto corrente bancario intestato 

alla dell’Associazione Nazionale di Azione Sociale, IBAN IT 39 



W0200804636000300447622, con imputazione al cap. 2580/1 Contributi ad Enti 

teatrali, Istituti ed Associazioni per finalità culturali del bilancio del corrente esercizio 

finanziario 2016. 

 

NON APPLICARE la ritenuta del 4% di cui all’art. 28 D.P.R 600/73, in quanto 

l’associazione beneficiaria non ha fini di lucro ai sensi dell’art. 55 del DPR 917/1986.  

 

PROVVEDERE, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli 

obblighi di pubblicazione all’albo pretorio on line e nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web del Comune, in conformità a quanto previsto dal Decreto 

Legislativo nr. 33 del 14 marzo 2013.  

 

TRASMETTEREil presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza.  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                  F. to : D.ssa Rosetta Cefalà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa  

ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i.  

Curinga, 25.08.2016 

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                       F.to  Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, 26/08/2016 

                                                                                      Il Responsabile dell’Albo 

                                                                                        F.to  Giuseppe GULLO 

 

 

E’ copia conforme all’originale. 

Curinga, 25/08/2016 

 

         Il Segretario comunale 

                     Dott.ssa Rosetta Cefalà  

 

 

 


